МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменения в приказ министерства сельского хозяйства
Иркутской области от 13 декабря 2017 года № 151-мпр

В соответствии с Федеральными законами от 5 декабря 2022 года
№ 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», от 29 декабря 2022 года № 645-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О государственной гражданской службе
Российской Федерации»», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской
области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской

области от 13 декабря 2017 года № 151-мпр «О принятии мер, направленных
на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным
законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним
нормативными правовыми актами, министерством сельского хозяйства
Иркутской области» (далее - приказ) следующие изменения:

1) в подпункте 5 пункта 4.2 Правил обработки персональных
данных, устанавливающих процедуры, направленные на выявление и
предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в
сфере персональных данных, а также определяющие для каждой цели
обработки персональных данных содержание обрабатываемых персональных
данных, категории субъектов, персональные данные которых
обрабатываются, способы, сроки их обработки и хранения, порядок
уничтожения при достижении целей обработки или при наступлении иных
законных оснований, утвержденных приказом, слова «деловых и»
исключить;

2) в главе 1 Перечня персональных данных, обрабатываемых в
министерстве сельского хозяйства Иркутской области в связи с реализацией
служебных или трудовых отношений, а также в связи с оказанием
государственных услуг и осуществлением государственных функций,
утвержденном приказом,

в подпункте 24 слова «квалификационному экзамену» исключить;

2

дополнить новым 35 подпунктом следующего содержания:
«35) сведения о статусе иностранного агента.».
3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в

общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
( ), а также на «Общественном интернет-портале правовой
информации» ( ).
ogirk.ru

www.pravo.gov.ru
4. Настоящий приказ вступает в силу с 29 апреля 2023 года, за

исключением абзаца третьего подпункта 2 пункта»!.

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru